АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025

                                            № 195

О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 24.03.2022 № 287

«Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие

социальной инфраструктуры

муниципального образования «Город

Ахтубинск» на 2022 – 2036 годы»

(в редакции постановления

от 19.01.2024 № 21)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050

«Об утверждении требований к программам комплексного развития

социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным

планом муниципального образования «Город Ахтубинск» Ахтубинского

района Астраханской области, утвержденным решением Совета

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 29.11.2017 № 262/51

(в редакции от 17.02.2021 № 76/19, от 20.12.2023 № 274/62), администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» 24.03.2022 № 287 «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 – 2036 годы» (в

редакции постановления от 19.01.2024 № 21), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы читать в новой редакции

(прилагается);

1.2. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по стратегическому развитию

и инвестиционной политике.

Врио главы муниципального образования

                              А.А. Сиваков

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Ахтубинск»

от 24.03.2022 г. № 287

Муниципальная программа

«Комплексное развитие социальной инфраструктуры

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 – 2036 годы

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы

Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального

образования «Город Ахтубинск» (далее – Программа)

Основание для

разработки

муниципальной

программы

1. Перечень муниципальных программ муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области»

2. Требование ст. 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации

от 29.1.2004 № 190-ФЗ

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 01.10.2015

№ 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного

развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»

4. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

5. Стратегия социально-экономического развития муниципального

образования «Город Ахтубинск» до 2035 г.

6. Иные нормативные акты Российской Федерации, Астраханской

области, органов местного самоуправления администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Отдел экономического развития, стратегического планирования,

инвестиций и формирования комфортной городской среды

администрации муниципального образования «Городское поселение

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области»

Цель (цели)

муниципальной

программы

Повышение качества жизни населения, его занятости и самозанятости,

экономических, социальных и культурных возможностей. Обеспечение

развития социальной инфраструктуры на территории муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» для закрепления

населения, повышения уровня его жизни.

Задачи

муниципальной

программы

Программа комплексного развития систем социальной инфраструктуры

обеспечивает:

1. Безопасность, качество и эффективность использования населением

объектов социальной инфраструктуры на территории муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области»

2. Доступность объектов социальной инфраструктуры города Ахтубинска

для населения города в соответствии с нормативами градостроительного

проектирования

3. Сбалансированное, перспективное развитие социальной

инфраструктуры города Ахтубинска в соответствии с установленными

потребностями в объектах социальной инфраструктуры

4. Достижение расчетного уровня обеспеченности населения города

Ахтубинска услугами в областях образования, здравоохранения,

физической культуры и массового спорта и культуры, в соответствии с

нормативами градостроительного проектирования соответственно

поселения

5. Эффективность функционирования действующей социальной

инфраструктуры

Целевые

показатели

(индикаторы)

муниципальной

программы

1. Строительство ФОК – 1 ед.

2. Ремонт подъездной дороги к Городскому дому культуры речников

3. Приобретение и установка трибун – 200 посадочных мест

4. Капитальный ремонт Городского дома культуры речников

5. Обустройство парковочных мест на территории Городского дома

культуры речников

Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2022-2036 гг.

Объемы и

источники

финансировани

я

муниципальной

программы

Общий объем финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

По

источника

м

финансир

ования

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028-

2036

гг.

Всего

Местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областно

й бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ожидаемые

конечные

результаты

муниципальной

программы

Развитие социальной инфраструктуры: образования,

здравоохранения, культуры, физкультуры и массового спорта.

Контроль за

исполнением

муниципальной

программы

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет отдел

экономического развития, стратегического планирования, инвестиций и

формирования комфортной городской среды.

Отчет о реализации муниципальной программы предоставляется по

итогам:

- 1 квартала, 1 полугодия, 9 месяцев - до 15 числа месяца, следующего за

отчетным периодом;

- года и по итогам реализации муниципальной программы за весь период

ее действия (итоговый) - до 15 февраля года, следующего за отчетным

годом.

Верно:

Приложение к муниципальной программе,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования «Город Ахтубинск»

от 24.03.2022 г. № 287

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Мероприятия по

реализации

Программы

Источники

финансирова

ния

Сроки

исполнени

я

Всего (тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

2028-

2036

гг.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Раздел 1: Расходы в рамках муниципальных программ МКУ «Спортивная школа «СКА» и МКУ «Отдел культуры»

1.1 Создание условий для

обеспечения населения

города Ахтубинска

услугами по

организации досуга и

услугами учреждений

культуры

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

2022-2027

гг.

138327,7965

6

3024,43332 23319,61379 23805,36653 25395,3835

6

30041,583

39

32741,415

97

0,00

1.2 Организация

библиотечного

обслуживания

населения

библиотеками,

комплектование и

обеспечение

сохранности их

библиотечных фондов

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

2022-2027

гг.

20018,61236 3024,43332 2851,06570 2919,79120 3219,29096 3830,4176

4

4173,6135

4

0,00

1.3 Развитие физической

культуры и массового

спорта, проведение

физкультурно-

оздоровительных и

спортивных

мероприятий в

муниципальном

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

2022-2023

гг.

4925,86101 4000,00000 925,86101 - - - - -

образовании «Город

Ахтубинск».

Содержание объектов

муниципальной

собственности МКУ

«Спортивная школа

«СКА»

Всего по муниципальным

программам МКУ:

 2022-2027

гг.

163272,2699

3

10048,86664 27096,54050 26725,15773 28614,6745

2

33872,001

03

36915,029

51

0,00

Раздел 2: МКУ «Спортивная школа «СКА»

2.1 Построение ФОК с

плавательным

бассейном на

территории городского

стадиона «Волга»

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

- 0,00 0,00 0,00 - - - - -

2.2 Выравнивание и

бетонирование

основания хоккейной

коробки, а также

обустройство опалубки

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

- 0,00 0,00 0,00 - - - - -

2.3 Приобретение и

установка забора по

границе территории

стадиона «Волга»

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

- 0,00 0,00 0,00 - - - - -

2.4 Приобретение и

установка трибун на

200 посадочных мест

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

- 0,00 0,00 0,00 - - - - -

Раздел 3: МКУ «Отдел культуры»

3.1 Создание условий для

людей с

ограниченными

физическими

возможностями в

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

структурных

подразделениях МКУ

«Отдел культуры»

Ахтубинск»

3.2 Капитальный ремонт

Городского дома

культуры речников

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3 Ремонт подъездной

дороги к Городскому

дому культуры

речников

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4 Обустройство

парковочных мест на

территории Городского

дома культуры

речников

Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Программе: Бюджет

муниципальн

ого

образования

«Город

Ахтубинск»

2022-2036

гг.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Верно: